

## AVIS DES SOCIÉTÉS

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

#### CITY CARS

Siège Social : 31, Rue des usines, Z.I Kheireddine, 2015, la Goulette, Tunis

La société CITY CARS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2018.

#### **INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU 4<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2018**

| Désignation   | 4 <sup>ème</sup> Trimestre 2018* | 4 <sup>ème</sup> Trimestre 2017 | Au 31/12/2018* | Au 31/12/2017 |
|---|----------------------------------|---------------------------------|----------------|---------------|
| Total des Revenus (Hors taxes)                          | 42 025 982                       | 54 331 126                      | 145 299 954    | 160 058 085   |
| Coût d'achat des marchandises vendues                   | 35 655 697                       | 47 090 977                      | 124 572 262    | 139 100 505   |
| Charges Financières nettes                              | 66 881                           | 58 437                          | (127 325)      | 405 684       |
| Produits des placements                                 | 425 503                          | 217 020                         | 3 601 755      | 2 339 190     |
| Trésorerie nette  | -                                | -                               | 32 126 651     | 27 606 860    |
| Délai Moyen de règlement des fournisseurs               | -                                | -                               | 118            | 83            |
| Nombre de points de vente                               | -                                | -                               | 16             | 16            |
| Surface totale des points de vente (en m <sup>2</sup> ) | -                                | -                               | 19 092         | 19 092        |
| Masse Salariale   | 733 600                          | 796 281                         | 2 477 088      | 2 421 191     |
| Effectif fin de période                                 | -                                | -                               | 68             | 67            |

\* : Selon les données comptables disponibles

#### **Faits saillants :**

- Au terme de l'exercice 2018, le chiffre d'affaires s'est établi à 145,300 MD contre 160,058 MD une année auparavant, enregistrant ainsi une régression de 9,2%.

Il est à signaler que malgré la baisse du volume des ventes de Véhicules Neufs en 2018, conséquence directe de la réduction de 20 % du Programme Général d'Importation alloué aux concessionnaires automobiles au titre de l'année 2018, la marque KIA a pu maintenir sa 2<sup>ème</sup> position sur le marché des Véhicules Particuliers en 2018 avec une part de marché de 9,6%, en amélioration de 0,2 point par rapport à 2017.

- Au 31/12/2018, la trésorerie nette s'est élevée à 32,127 MD contre 27,607 MD au 31/12/2017, marquant une augmentation 16,4%.
- Les produits des placements ont enregistré, au terme de l'exercice 2018, une hausse substantielle de 54,0% pour s'établir à 3,602 MD contre 2,339 MD en 2017.
- La masse salariale a atteint courant l'exercice 2018, 2,477 MD contre 2,421 MD en 2017, soit une légère progression de 2,3%.

**MD : Million(s) de Dinars.**